
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 
 

N°  5 del  Registro                                                       Valli del Pasubio,   24/01/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

DETERMINA AIS PER L'AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI INFERMIERE LIBERO 

PROFESSIONISTA  -     ANNO 2024/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

RICORDATO CHE: 

- l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente normativa 

in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

CONSIDERATO CHE,  

- A causa delle molteplici attività necessarie, il numero di ore in eccedenza effettuate dal gruppo 

infermieristico (tamponi, assistenza e controllo) è sempre maggiore ; 

- la presenza del medico rende necessario un affiancamento durante le ore di presenza in 

struttura;  

- è stata effettuata una indagine di mercato a mezzo conoscenza diretta, in quanto la figura 

professionale di infermiere è di difficilissima reperibilità in questo momento storico; 

- è stata rilevata la disponibilità di effettuare la propria attività presso la Istituzione A.Penasa da 

parte della IP PYREK BEATA; 

Si rende pertanto necessario ed urgente provvedere ad organizzare un aiuto del settore sanitario 

in forte disagio con molte ore di recupero da smaltire, anche in prospettiva del periodo estivo 

durante il quale è dovuto da parte del datore di lavoro riconoscere almeno due settimane di ferie 

consecutive; 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione non vi sono sufficienti figure professionali idonee a 

ricoprire tale incarico;  

 

VISTO l’allegato contratto in bozza che fa parte integrante della presente determina; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria;  

DETERMINA 



1. Di affidare al IP BEATA PYREK, nata in omissis il omissis l’incarico di svolgere la propria 

attività presso l’Istituzione A. Penasa di Valli del Pasubio secondo il contratto di incarico 

contenente norme e condizioni per la disciplina del rapporto intercorrente tra Ente e il 

professionista relativamente allo svolgimento del servizio; 

2. DI DARE ATTO che la spesa per il 2024 è quantificata in € 23.300,00 oltre agli oneri di legge, 
e sarà impegnata imputando al cap. 12031.03.0035 – SERVIZI DI ASSISTENZA AGLI 

OSPITI del bilancio di previsione 2024 dotato della necessaria disponibilità; 

3. DI DARE ATTO che la spesa per il 2025 è quantificata in € 25.500,00 oltre agli oneri di legge, 

e sarà impegnata imputando al cap. 12031.03.0035 – SERVIZI DI ASSISTENZA AGLI 

OSPITI del bilancio di previsione 2025 che verrà dotato della necessaria disponibilità. 

 

     IL DIRETTORE 

CAVION DR.SSA BARBARA 


